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Abdüllatif ŞENER: AKP Zinayı Serbest Bıraktı 
 

Gazete A24'ten Dilek Karagöz'e konuşan Türkiye Partisi Genel Başkanı Abdüllatif Şener, AKP'nin 
zinayı serbest bıraktığını söyleyerek sordu: AKP'lilerin de çok sayıda kaseti var. Onlar neden 
ortaya çıkmıyor? 

 
 

"Cübbeli Ahmet Hoca‟nın yaĢadıkları itibarsızlaĢtırma 
operasyonunun bir parçası…  

AKP‟nin de kasetleri var ama neden ortaya çıkmıyor? 

AKP küresel güçlerle iĢbirliği içinde… 

AKP, ülkede zinayı serbest bıraktı… 

ġike yasası tartıĢmasında, iktidar içindeki farklı yapılar güç denemesi yaptı…"  

Bu cümleler, AKP‟nin kuruluşunda da yer almış ve 2007 seçimlerine kadar partide 
görev yapmış Abdüllatif Şener‟e ait. Suskunluğunu Gazete A24 için bozan Abdüllatif 
Şener‟i bulmuşken, kendisine cemaatlerden şike yasasına, dış politikadan AKP‟den 
ayrılış nedenlerine kadar çok sayıda konuyu sorduk. İşte aldığımız cevapların ilk 
bölümü… 

 



ġike operasyonları ile baĢlayalım. Gündemin ilk sıralarında biliyorsunuz. Siz ne 
düĢünüyorsunuz operasyonlar ve „Ģike yasası‟ konusunda?  

Şu ansa operasyonları yorumlamayayım. Dosyalar elimde değil, ne var ne yok 
bilmiyorum ama bu şike yasası nedeniyle, iktidar içerisindeki farklı yapılar bir test 
yaptılar. Cumhurbaşkanı ısrarcı olmadı. Tekrar görüşülmek üzere gönderdi ama 
ondan sonra çok hızlı bir şekilde imzaladı ve Anayasa Mahkemesi‟ne götürmedi. 
Bülent Arınç “Bir daha bunun Meclis‟ten geçeceğini zannetmiyorum” dedi. Gerçi, O 
da bir süre sonra vazgeçti, özür diledi bu cümlelerinden dolayı… “Siyasi hayatımın en 
büyük hatasıydı” dedi. Partisinde de bazıları böyle tepkiler görüldü. Ayrıca basında 
da, hükümeti destekleyen bazı kuruluşlar üzerinden farklı çizgiler gösterdiler. Sanki 
önümüzdeki daha zor dönemler için, iktidar içi yapılar, kendi alanlarının geleceği 
açısından test yaptılar gibi hissettim ben. Yarı güç denemesi gibi… Bir bölünme gibi 
algılamadım, sadece bir test… 

Bu demektir ki parti içinde bir görüĢ ayrılığı var o zaman... Böyle söyleyebilir 
miyiz? 

Siyasette, bu görüş ayrılıkları önemli olmuyor nedense… Menfaat ve menfaate dayalı 
beklentiler önemli oluyor. 

Ġktidarda olmak yetiyor? 

Şöyle düşünün, Meclis grubu… Seçilenler… Ana çatısı budur. Temel hassasiyet ne? 
Bir sonraki seçimde listede olmak ve var olduğu sürece de, iktidar içerisinde en güçlü 
ve etkili noktada bulunabilmek… Milletvekili ise, bakan… Bakansa, başbakan 
yardımcısı… Başbakan yardımcısı ise, acaba Başbakan sonrası ne olur? Dolayısıyla 
bu şike yasasının sadece tarafların… Taraflar da demeyeyim de, birilerinin kendince, 
bazı şeyleri test ettiği bir alana dönüştü gibi geldi bana. 

Kim o birileri? 

İşte konuşanlar… Basında yer alan isimler, kesimler, gruplar… 

Bülent Arınç ile Tayyip Erdoğan arasında nasıl bir ayrıĢma var? “Tayyip 
Erdoğan‟a biat etmemiĢ adamım” ifadesi neden söylendi sizce? 

Belki şike yasası ile ilgili özür dilerken, onu daha geniş kapsamlı bir özür olarak da 
düşünmüş olabilir. 

“Erdoğan‟a biat etmemiĢ adamım” ifadesinden, demek ki “Erdoğan‟a biat 
ediliyor” anlamı çıkmaz mı? Buradan parti içi demokrasi hakkında yorum 

yapılamaz mı? 

Oradan hareketle bir yoruma gerek yok, doğrudan yalın bir yorum yaparız zaten. 

Soruyorum iĢte… 

Şu andaki yapı nedir biliyor musun? Demokraside kurumlar, kurallar ve kolektif karar 
süreçleri vardır. Şu anda bunların hiçbiri yoktur. Tek bir kişi ülke adına hem 
düşünüyor, hem konuşuyor hem de karar veriyor. Bu anlatmaya çalıştığım „tek 
adam‟lığı da aşan bir şey… 

Diktatörlük denilebilir mi buna? 

Çok kavramlaştırırsam kavga çıkar. Onun için kavramlaştırmayalım. 



“CÜBBELĠ ĠKTĠDARI ELEġTĠRĠNCE ĠTĠBARSIZLAġTIRILDI” 

Cübbeli Ahmet Hoca‟nın kaset skandalına gelecek olursak; bu olay kimine göre bu 
insanların gerçek yüzünü ortaya çıkardı, kimine göre iftira ve karalama… Sizce nedir 
bu olanlar?  

Ahmet Mahmut Ünlü Hoca yani Cübbeli Ahmet Hoca, gerçekten kamuoyunun 
yakından tanıdığı bir isim haline dönüşmüştür. Tartışmaları ve televizyon 
programlarıyla… Zaten öteden beri kendi cemaati içerisinde iyi bilinen bir isimdi. İyi 
bir vaizdır. Dini birikimi çok yüksektir. Düzgün ve seri konuşur. Kuran‟a ve hadis 
külliyatı ile fıkıh ve itikat konularına hakimdir. Televizyonda birkaç programını ben de 
izledim. Her soruya o kadar hızlı, intikalle ve ana kaynaklarına inerek cevap verebilen 
insan sayısı fazla görmedim. Ama yüz yüze karşılaştığımız herhangi bir yer oldu mu 
hatırlamıyorum, muhtemelen olmamıştır. Olayları olan bitenleri takip ediyorum. Şu 
anda bu konudaki görüşüm şudur; Cübbeli Ahmet Hoca ile söylenenlerin, iddiaların, 
hiçbirinin doğru olduğuna inanmıyorum. En başta o kaset olayının bile doğrudan 
doğruya bir itibarsızlaştırma olayının parçası olduğuna inanıyorum. Ve gerçekle ilgisi 
yoktur. Bir kaset var diye şantaja uğramıştır. ‟50 bin lira ver, sana geri verelim‟ 
denmiştir. Hem bir taraftan kaseti elden ele dağıtmışlardır yıpratmak için ve 
uğraşmışlardır ama buna rağmen, bu kaset olayının bir yıpratıcı sonucu ortaya 
çıkmayınca, ve eskisinden daha fazla televizyonlarda daha etkin bir şekilde 
gözükmeye, görüşlerini anlatmaya başlayınca, bir yerler de rahatsız olmuştur. 

Kim yapmak istesin böyle bir Ģeyi? 

Özellikle Cübbeli Ahmet Hoca‟nın çizgisine baktığınız zaman, iktidarı sert bir şekilde 
eleştiren tavrı vardı. Hatta oyunun iktidara yakın olduğunu da düşünmüyorum. Bir 
itibarsızlaştırma senaryosu için, tutukladılar. 

“AKP, TÜRKĠYE‟DE ZĠNAYI SERBEST BIRAKTI” 

Olay bu kaset olayı olsa, tutuklanması mümkün değil. Neden? Çünkü, AKP hukuken 
Türkiye‟de zinayı serbest bıraktı. AKP‟nin yaptığı düzenlemeye göre, iki kişinin cinsel 
olarak bir araya gelmesi, çay kahve içip sohbet etmesi kadar doğal bir şeydir. 
Dolayısıyla bir kimsenin bundan dolayı, hâkim, savcı, polis karşısına çıkması diye bir 
şey olamaz. Hatta şu andaki hukuk düzenine göre, bir bey Emniyete “Karım filan 
evde bir başkası ile aldatıyor beni şu anda. Oraya bir arama yapın. Cürüm meşhut 
halde yakalayın da, boşanacağım” dese, Emniyet, “Türk Ceza Yasası‟nda böyle bir 
suç yok. Arama yapamayız.” der ve hâkimden de arama izni çıkaramazlar. Yani 
AKP‟nin getirdiği hukuk düzeni, Türkiye‟de böyle bir düzendir. Tamamıyla iftiraya 
maruz kaldığını düşündüğüm Cübbeli Ahmet Hoca‟yı, içeri atıp susturmaya ihtiyacı 
vardı birilerinin… Ne diye aldılar içeri? Organize suç örgütü ve onunla irtibat. Fas‟tan, 
Kazakistan‟dan, kadın ticaretine benzer, bir takım ilişkilerin sanki içinde gibi 
anlatılıyor. Biraz insaf sahibi olmak lazım. Bir insanın yüzüne baktığınız zaman, neyi 
yapacağını, neyi yapmayacağını bilirsiniz. Cübbeli Ahmet Hoca‟nın, böyle bir 
organizasyonun içinde olduğunu söylemek için, kafayı yemiş olmak lazım. Mümkün 
değil böyle bir şey… Ayrıca, Ergin Kardeşler‟den biri ile görüşmesi varmış. Bir kere o 
bahsettiğiniz kardeşlerin kendisi dışarıda… Biriyle görüşüyor diye birini içeri 
atıyorsunuz. Görüşülen dışarıda, görüşen içeride… Bir ton izah edilebilir tarafı 
olmayan, saçma sapan, kurgular, senaryolar var. Neden? Bu gerçekten önemli bir 
nokta. 

 

 



Neden? 

Bakın ben, 28 Şubat 2007‟den beri, Türkiye üzerinde uluslararası etkilerin, 
tetiklemesiyle ortaya çıkmış ve sürdürülen çok önemli bir değişim çizgisi olduğuna 
inanıyorum. 

Nedir o çizgi? 

Türkiye‟de bir değişim var. Kuzey Afrika‟dan Ortadoğu ülkelerine varıncaya kadar, 
bölgemizde önemli bir değişim var. Bu değişimin ana çizgisi şudur; küresel güçlerle, 
onların menfaatleriyle, talepleriyle uyumlu çizgide olanlar, hem siyaseten hem de 
toplumu etkileyen kişiler ve gruplar, güçlü ve etkili hale geliyor. İtibarlı hale 
dönüşüyor. 

“KÜRESEL GÜÇLERĠN MENFAATLERĠNE UYUMLUYSANIZ ĠKTĠDARSINIZ” 

Küresel güç dediğiniz Amerika mı? 

Eğer uluslar arası güçlerle, küresel güçlerle, onların menfaatleriyle uyumlu bir 
çizgideyseniz, ülkenizde de itibarlı ve etkin konumda oluyorsunuz…. 

"AKP'NĠN ARKASINDAKĠ GÜÇLERĠ ĠLK BAġTA GÖREMEDĠM" 

Ve iktidarda oluyorsunuz… 

Evet. Eğer küresel güçlerle ve onların menfaatleriyle uyumlu değilseniz, ona 
aykırıysanız hatta onunla mücadele bayrağını açmışsanız, siz itibarsızlaşıyorsunuz. 
Tasviyeye uğruyorsunuz, yaşanan süreç bu. Bakın 28 Şubat, Erbakan Hükümeti‟ne 
yapılmıştı. Ben de o hükümetin maliye bakanıydım. Bizi yani o hükümeti bitirmek için 
her şey yapıldı. Sonunda Refah kapatıldı, arkasından Fazilet kapatıldı ve AK Parti 
kuruldu. AK Parti‟nin kurucularından biri de benim. Ama ben olayların arkasındaki 
uluslar arası dengeleri ve irtibatları görmüş biri değilim. Ben sadece şunu 
hissetmiştim; Fazilet kapandıktan sonra, yeni siyasi isimlerle yeni bir siyasi hareket 
ortaya çıkarsa, bu yapı, bu siyasi parti iktidara gelir, etkili olur diye bakmıştım. Evet, 
öngörülerim doğru çıktı ve gerçekten kurduğumuz parti iktidar oldu. Ama bugün 
itibariyle nasıl bakıyorum biliyor musunuz? 

Nasıl? 

İktidar ve büyük parti olmak önemli değilmiş. Doğru yerde doğru noktada olmak 
önemliymiş. İstikametin doğru olması önemliymiş. Zayıfta kalsanız, oy alsanız da, 
almasanız da, hatta bireysel hayatınızda bile tek başınıza da kalsanız, istikametinizin 
doğru olması önemlidir. Türkiye‟de küresel güçler tarafından en önemli karşı çıkışlar, 
Erbakan hareketi ile ortaya çıkmıştır. O hareket tümüyle tavsiye olmuş, bugün mutlak 
anlamda küresel güçlerin, arzularına, isteklerine göre, hem ülkeyi yöneten hem de 
çevre ülkelerdeki dönüşümün taşeronluğunu üstlenen bir siyasi iktidar yapısı ortaya 
çıkmıştır. Eğer küresel güçlerin çıkarlarına uygun bir noktada durmuyorsanız, siz 
itibarsızlaştırılıyorsunuz. Bakın şu birkaç senedir, bir ton kaset, dinleme bandı ortaya 
çıkıyor… 

Birileri kaset koleksiyonu yapıyor demek ki… 

Ama neden devamlı tek taraflı çıkıyor? Herkesten daha fazla bu mevcut iktidarın 
dünya kadar kaseti var. Niye onlar çıkmıyor? Yoksa vakti mi gelmedi? Yoksa 
birilerine gösteriliyor da, yönlendirilmek için mi tutuluyor? Bunlar, bu ülkede düşünen 
herkesin sorgulaması gereken bir şey… 



“HER VATANDAġIN KAZANCININ ÜÇTE BĠRĠNĠ HÜKÜMET HARCIYOR” 

İktidar dediğiniz bizi temsil ediyor. Bu ülkede yaşayan herkesin cebindeki paranın, 
yıllık gelirinin üçte birini başbakanın ve bakanların harcadığını biliyor musunuz? İTA 
amiri olarak… Kimse bunun bilincinde değil. Herkesin kazancının üçte birini 
başbakan ve bakanlar harcıyor. O zaman Onların, bir yerlerin avucunun içinde olup 
olmadığını sorgulamak, her vatandaşın görevidir. Diğerlerinin hakkında çıktığı gibi, 
onların hakkında da bir takım kasetler çıkıyor olsaydı ve Onlar koç gibi mücadele 
ediyor olsaydı, o zaman derdim ki, bak sağlam yerde duruyorlar… 

Kim yapıyor bu kaset koleksiyonunu o zaman? 

Kaset koleksiyonunu, verdiğim iki çizgiden hakim güç hangisiyse, orası yapıyor…  

 
Abdüllatif Şener'den Gülen Cemaati ve AK Parti ile ilgili 

şok iddia! 
 

Gazete A24'e konuşan Türkiye Partisi Genel Başkanı Abdüllatif Şener, daha önce 
farklı partilere sadece oy desteğinde bulunan Gülen Cemaati'nin, AK Parti ile birlikte 
ilk defa bir parti ile özdeşleşmiş göründüğünü söyledi. 

 

 

Bir dönem Erdoğan‟ın sağ kolu olarak bilinen ve AK Parti‟nin kurucularından olan 
Abdüllatif Şener ile uzun söyleşimizin ikinci bölümünde cemaatleri soruyoruz 
kendisine... Türkiye‟deki cemaat gerçeğini ve AKP ile Gülen Cemaati ilişkilerini 
anlatan Şener‟e göre, Gülen Cemaati kendi kimliğini korumak istiyorsa, AKP‟ye 
destek vermekten vazgeçmeli…  
 
 



Abdüllatif Şener‟in anlattıklarından anlıyoruz ki, mesele sadece AKP-Gülen ilişkisi 
değil… “Türkiye‟de hiçbir siyasal parti, cemaatsiz siyaset yapamaz.” diyen Şener, 
Bülent Ecevit‟in de 2002‟de Gülen‟in desteğini aldığını ifade ediyor. İşte söyleşimizin 
ikinci bölümü... 

Türkiye‟de cemaatlerin siyasal, toplumsal ve medya anlamında ülkeye etkileri 
her zaman tartıĢma konusudur. Siz bu konuda ne düĢünüyorsunuz? Türkiye‟de 

etkili olan cemaatler hangileridir ve ülkeyi nasıl etkiliyorlar?  

Önce şuradan başlamalıyım… Toplum bir şeye ihtiyaç duyuyorsa, o ihtiyaca uygun 
organizasyonunu da gerçekleştirir. Yani hiçbir organizasyon, hiçbir grup, resmi veya 
gayri resmi yapı, toplumda yapay olarak ve kendiliğinden ortaya çıkmaz. Mutlaka 
insanların toplum halinde yaşarken duydukları bazı ihtiyaçları karşılamak amacıyla 
şekillenirler. O yapı da insanların kolektif ihtiyaçlarını karşılamaları açısından 
hayatlarını kolaylaştırır. Onun için toplumda varolan bazı yapıları, olumlu ya da 
olumsuz diye tasnif etmem. Bu yapılar insan ihtiyaçlarının bir sonucudur diye 
bakarım.  
 
Nitekim insanlık tarihi incelendiğinde bu böyledir. Mesela insanlık tarihinin yüzde 
99‟unda devlet diye bir şey yoktur. İnsanlar devlet diye bir organizasyonu tanımadan, 
bireysel ve gruplar halinde dolanarak, yiyecek toplayarak yaşamışlardır. Ve yüz 
binlerce yıl sonra da nihayet, sosyal gelişmeler nedeniyle de bir devlet 
organizasyonuna ihtiyaç duymuşlar, bu ihtiyaçlarda devletin şekillenmesine yol 
açmıştır. Daha sonraki dönemlerde de değişik kurumlar ortaya çıkmış. Örneğin din, 
insanlık tarihinin en köklü kurumlarından biridir.  
 
Hatta evrim teorilerine sahip olan kişiler de, şunu izah edemezler. Bunu ister 
biyolojik, ister sosyolojik evrim diye düşünün, evrim israf kabul etmez. Yani imkanları 
en verimli kullanır. İhtiyaca uygun yapıyı kazanır ve oluşturur. Dolayısıyla din gerekli 
bir şey değildiyse insanlar açısından ve insan topluluklarına fayda sağlayan bir 
niteliği yok idiyse, insanların geçici olarak var olsa bile, dinleri hayatlarından tasviye 
etmeleri gerekirdi. Aksine hayatlarından tasviye etmedikleri gibi, insanlık tarihi 
boyunca da, günümüzde de din en köklü olgulardan biridir. Demek ki, faydalı bir 
olaydır diye bakıyorum...  
 
Buradan ayrıntılı olarak tarikatlara ve cemaat orgazizasyonlarına ineceğim… 
Cemaatler, şu anda Türkiye‟de, insanların duyduğu bazı ihtiyaçları karşılıyor. İnsanlar 
bir cemaate mensup olmanın tatminini yaşıyorlar. 

Aidiyet duygusu…  

Hem psikolojik olarak inanç dünyalarında hem de pratik hayatlarında… Şu kent 
yaşamı dediğiniz şey o kadar korkunç bir yaşamdır ki, kalabalıklar içerisinde insanlar 
yalnız kalırlar. Siz yalnızlığı paylaşamazsınız, yalnızlığı sürdüremezsiniz. İnsan 
yoğun olduğu zaman, bir mücadelenin içinde olduğu, karmaşık insan ilişkileri 
içerisinde kaldığı zaman sorunlu değildir. İnsan yalnız kaldığı zaman sorunludur. 
Bütün psikolojik rahatsızlıklar da, insana ait bir takım yetenekler de, bu yeteneklerin 
dumura uğraması da, insanın kendi içine kapandığında, yalnızlığa düştüğünde ortaya 
çıkar. İnsan her zaman bunu aşarak, bir sosyal ortamın parçası olmayı arzu eder. 
Bunu sağlayacağı bir sosyal ortam arar ve bunun neticesinde, modern toplum ortaya 
çıkıyor. 

Türkiye‟de modern toplum, sivil toplum örgütlenmesini, gerektiği şekilde 
tamamlayamamıştır. Buradan doğan boşluk daha fazla dini gruplar, cemaatler 
tarafından doldurulmuştur. Cemaatlere kızan, insanlara rastlıyorum. Bu tür yaklaşım 



sergileyenlerin tavırlarını doğru bulmuyorum. Olan bir şeye kızacağına sen daha 
iyisini yap. 

“TÜRKĠYE‟DE SENDĠKALAR ĠKTĠDARLA UYUMLU”  

Türkiye‟de bugün cemaatler var, bundan mutlu olmayan insanlar var ama Türkiye‟de 
sivil toplum örgütlenmesi var mı? Demokrasinin en temel kurumlarından biridir sivil 
toplum. Nerede sendikalar? Var mı sendika dediğin şey? Sendikalar, eskiden küçük 
bir hadisede Kızılay Meydanı'nı doldururdu. Hükümetler, „Bu bize ne zarar verir, bizi 
nasıl baskı altına alır? Bu insanların taleplerini nasıl karşılarız da, eylemden 
vazgeçirebiliriz‟ diye mesai yaparlardı. Üst üste Bakanlar Kurulu toplanırdı. 
Sendikalar, demokratik bir toplumun büyük gücüdür. Ama bu ülkedeki tüm emekçi 
kesimi temsil etmesi gereken sendikalar nerede? Hepsi sarı sendika…  
 
Hepsi „Aman hükümet bizim tepemize bir tane sopa vurur. Bizi kurcalar da, bizi 
itibarsızlaştırır‟ diye, uyum sağlamıştır. Halbuki sivil toplum dediğin şey muhalefet 
demektir. Mevcut düzene karşı eleştirel bakan insanların ve gücün ifadesidir. Var mı 
odalar? Bakın ziraat odaları, esnaf odaları, ticaret odaları, borsalar… Hepsinin 
yönetim yapılarını ve tabanlarını bilirim. Bu seçimlere kadar, iktidara eleştirel bakan 
insanların ağırlıkta olduğu yapılardı.  
 
2011 Haziran seçimlerinde bir baktık ki, bütün oda başkanları Türkiye‟nin her 
tarafında kendi kafalarına ve ruh dünyalarına uygun olmadığı iktidar partisinden aday 
olmak için sıraya girdiler. Çoğu listelere bile giremedi. Ama önemli bir örgütlü kesim, 
mevcut kurulu sisteme ve iktidara eleştirel bakış açısını kaybetti. 

Bu duruma iktidarın katkısı? 

Tabii sadece bu kuruluşları, sivil örgütlenmeleri, mutlak surette suçlayarak bakmak 
doğru değil. Sivil toplumu da yok etmeye çalışan bir iktidar anlayışı var. Ama tüm 
bunlarla birlikte maalesef Türkiye sivil örgütlenmeler konusunda, özellikle çağdaş 
yapıları gerçekleştirme konusunda, şu anda çok kötü görüntü veren bir ülkedir. 
İnsanlar, birey olarak ve bir ailenin üyesi olarak vardırlar ama mutlaka bir sosyal 
grubun üyesi olarak da varolarak, hayatlarına devam etmek zorundadırlar. İşte bu 
arayışlar içerisinde, cemaat örgütlenmelerinde, artış ve yaygınlaşma görüyoruz. 
İnsanları kendi haline bırakırsan cemiyet korkunç tehlikelerle doludur. İnsanlar 
itibarlarını, onurunu koruma mücadelesi veriyor. Cemiyetin birtakım 
olumsuzluklarından korunarak, varlıklarını sürdürmeye çalışıyorlar. Ve neticede 
Türkiye‟de olmayan demokratik geleneğimizin çağdaş anlamda oluşturamadığı ve 
sınıfta kaldığı bütün yapılanmalar, milletimizin dini geleneğinden kaynaklanarak, din 
kurumunun kendi geleneği içerisinde ürettikleriyle dolduruluyor. Ve elbette ben 
bunun, insanımız açısından bir ihtiyacı karşıladığını düşünüyorum. 

Peki biraz daha somutlaĢtırırsak cemaatler konusunu…  

Tabii ben ne kadar teorik konuşursam konuşayım, sizin aklınızdakiler bu zaten 

Elbette. Somut olaylar üzerinden konuĢmak her zaman daha iyi değil midir?  

Evet. 

 

 

 



“MUHTEġEM YÜZYIL‟A ELEġTĠRĠLERĠ DOĞRU BULMUYORUM”  

ġu anda Türkiye gündemindeki iki cemaat üzerinden gidelim. Gülen ve 
Ġsmailağa cemaatleri… Kimdir bu insanlar, nasıl bir örgütlenmeleri var, ülkeyi 

nasıl etkiliyorlar? Mesela Fethullah Gülen en son „MuhteĢem Yüzyıl‟ dizisi için, 
“Bunlar terbiyesiz” dedi. Bu da bir yaptırım Ģekli değil midir?  

Ben dizilerin hiçbirini izlemiyorum. Ama „Muhteşem Yüzyıl‟ı çok tartışıldığı için bir-iki 
bölüm izledim. 

EleĢtirebilmek için bilmek gerekiyor tabii…  

(Gülüyor) 

Ne düĢünüyorsunuz dizi hakkında?  

Sonuçta belgesel değil. Kurgu. Dolayısıyla orada kullanılan isimlerin çok çakışan bir 
vaziyeti hali olduğunu da düşünmüyorum. Tarihle tam bağdaşır bir dizi gibi gelmedi 
bana. Ama genel olarak da yakınlaştırılmış tarihi olaylara. Eleştirenlerin de „Vay 
efendim Kanuni bunu yapmış olamaz, Hürrem böyle olamaz.‟ gibi itirazlarını da çok 
doğru bulmuyorum. Çünkü bazılarında fanatik olarak, tarihi şahsiyetleri çok 
dokunulmaz hale getirme alışkanlığı var. Ben öyle bakmıyorum. 

Peki sorunun baĢına dönecek olursak…  

Dönelim. Demokratik bir ortamda güç unsuru 
olan, sizi güçlü kılan bazı noktalar vardır. Bunlara 
sahipseniz, o demokratik sistem içerisinde 
güçlüsünüz demektir. Nedir onlar? Sizin iyi bir oy 
potansiyeliniz varsa, iyi örgütlü bir yapınız varsa, 
kendi örgütünüze mensup oy potansiyelinin 
dışında o örgütün harekete geçmesiyle, 
elektriklendirebildiğiniz başka oylar da varsa, bu 
demokratik sistemde büyük bir güç demektir. Belki sağdığınız cemaatlerde bu var. 
İkincisi eğer, siz medyada bir güç haline gelmişseniz, kamuoyunu etkilersiniz. Nitekim 
bugün cemaatlerin televizyonları, gazeteleri, dergileri var. Çok sayıda, hatta isimlerini 
bile bilmediğiniz bazı cemaatlerin yayın organları var. Ayrıca hükmettiğiniz maddi güç 
de önemlidir.  
 
Milli gelirin ne kadarına hükmediyorsunuz? Milli gelir dediğiniz bir ülkenin tüm geliri 
anlamına geliyor. 74 milyon insanın bir yılda elde ettiği gelir kabaca milli gelirdir. Bu 
milli gelirin ne kadarına hükmediyor, ne kadarını kullanabiliyorsunuz? Bu son derece 
önemli. Eğer şirketleriniz varsa, iş adamları organizasyonunuz varsa, bu bir parasal 
güç demektir. Üstelik, bu iş adamları yapısı, bir dernek örgütlenmesi içerisinde tüm 
dünyada iş yapıyor, ticaret ve yatırım yapıyorsa, bu çok büyük güçtür. Bir taraftan 
ticari şirketleriniz, bir taraftan sınai kuruluşlarınız, bir taraftan hizmet sektörüne dayalı 
kuruluşlarınız, bankalarınız varsa bunların hepsi güç unsurudur.  
 
Ama şu var; Tüm bu saydığım güçlere „Niye var?‟ deme hakkına sahip değildir kimse. 
Bu ülke demokratik bir ülkedir. Gücü olan televizyon kurar, gücü olan gazete çıkarır, 
gücü olan ticaret yapar, gücü olan fabrika kurar. İmkanı olan uluslararası ticaret 
yapar. Banka da kurar, sigorta şirketi de kurar. Ama birileri çıkıp da, „Kardeşim bu ne 
vaziyet ya, bütün piyasayı Ahmet, Mehmet kapattı‟ diye konuşursa olmaz. 

 



Gerçek bir muhalefet olmuyor mu o zaman?  

Olmaz. Sırtüstü yatacaksın, sen hiçbir işe yaramayacaksın, birileri kendince bir işe 
yarar şeyler ortaya çıkaracak ona da kızacaksın… Dolayısıyla, Türkiye‟de cemaatler 
gerçekten önemli bir sosyolojik olaydır. Demokratik sistem içerisinde hem oy 
potansiyeli ile hem de oyları etkileme güçleriyle, organizasyon yapılarıyla ve 
hükmettikleri sermaye ile medya gücü itibariyle önemlidirler. Ve hiçbir siyasi parti, bu 
cemaat yapısını dikkate almadan siyaset yapamaz. 

“BÜLENT ECEVĠT, GÜLEN CEMAATĠ'NĠN DESTEĞĠ ĠLE ĠKTĠDAR OLDU”  

Hiçbiri mi? 

Hiçbiri. Bakın geçmişte Demirel, Adalet Partisi‟ni 
iktidara taşıdı ama bazı cemaatlerin desteği ile 
siyaset yaptı. Son safhada bile Sayın Ecevit, 
Başbakan oldu, iktidara geldi ama şu andaki 
Gülen Cemaati 2002 seçimleri öncesinde, Bülent 
Ecevit‟i destekledi. Bilmiyorum ne kadar 
biliyordunuz? Ve Bülent Ecevit de sonuna kadar, 
Milli Güvenlik Kurulu dâhil cemaati savundu. Yani 
kendisini perde haline getirdi. O günkü koşullar 
daha farklı olduğu halde. „Bugün nedir?‟ diye 
bakarsanız, bugüne de bakarsanız ben hiçbir 

siyasi partinin, siyaset yaparken cemaatlerle uğraştığını ya da uğraşacağını 
düşünmüyorum. 

Uğur Mumcu „ülkeleri yönetenler istihbarat örgütleri ve uluslararası ekonomik 
Ģirketlerdir‟ demiĢti. Biz burada ekonomik güçten bahsettik, sosyal güçten ve 
medya gücünden bahsettik. O zaman biz Ģu andaki durum için, bu cümleye 

cemaatleri de ekleyelim mi?  

Ben başkasının görüşü ile kendi görüşümü birleştirmem.(gülüyor) 

Doğru bir düĢünce olur mu bu?  

Ama şu var. Özellikle küreselleşen bir dünyada uluslararası küresel sermayenin 
ülkeler üzerindeki etkisini yok sayamayız. Yani Türkiye‟de ekonomi yabancılaşırken, 
ekonomi politikaları da yabancılaşıyor. Onları birbirine karıştırarak anlatmayı tercih 
etmiyorum şu anda. 

“GÜLEN CEMAATĠ KENDĠ ĠLE ÇELĠġĠYOR”  

Peki AKP ile Gülen Cemaati arasındaki ayrıĢma haberlerine gelirsek, siz nasıl 
yorumluyorsunuz bu haberleri? Her ne kadar Ģu anda AKP‟nin içinde 

olmasanız da sizce ne kadar bir ayrıĢma var ya da ayrıĢma var mı?  

Olaya şöyle bakıyorum. Öteden beri, yani ilk ortaya çıktığı 70‟li yıllardan beri, Gülen 
Cemaati herhangi bir siyasi parti ile çok fazla özdeşleşmemiştir. Hatta zaman zaman, 
dışarıdan bakanlar cemaatin hangi partiyi desteklediğini merak da etmişlerdir. Yani 
siyasetle içli dışlı olmamış bir gruptur. Üstelik bu cemaatin kendi kuruluş öncesi 
geleneğinin Said-i Nursi‟ye dayandığını düşünecek olursak, şunu hatırlatmamız 
lazım.  
 
Said-i Nursi‟nin meşhur bir sözü vardır; “Eüzubillahimine şeytani ve siyase” yani, 
“Şeytandan ve siyasetten Allah‟a sığınırım” Bu meşhur bir sözüdür. Ve cemaat bu 



anlayış doğrultusunda uzun dönemler boyunca, siyasetle iç içe bir görüntü 
vermemişlerdir. 2002 öncesi Ecevit‟i desteklediler, Ecevit de onlara kol kanat gerdi 
dedim ama, yine DSP ile ilişkilerinde, bugün AKP ile olduğu gibi mutlak bir 
entegrasyon düşünmek de mümkün değil. Sadece bir vatandaş olarak, oy vermek 
hem görevinizdir hem sorumluluğunuzdur. Bu sorumluluğunuz çerçevesinde hangi 
cemaate mensup olursanız olun, Gülen Cemaati'ne mensup bir birey de olsanız, 
sandığın başına gidip oy verme durumundasınız. Dolayısıyla bu, birbirinden ayırt 
etmenin mümkün olmadığı bir şey… 

Bir cemaat mensubu olunca, vatandaşlık üzerinizden düşmüyor tabii… İster istemez 
bir siyasi kimliği de bünyesinde taşıyor. Buna bağlı olarak, Ecevit‟i ve DSP‟yi daha 
sempatik bulmuşlardır. Muhtemelen oy verenler olmuştur. Buna mutlak surette, hepsi 
oy verdi demek de mümkün değil. Ama son yıllarda en fazla üzerinde durulan 
konulardan biri şudur; Gülen Cemaati tarihinde hiç olmadığı derecede AKPile 
özdeşleşmiştir diye bakılıyor. Dışarıdan baktığınız zaman gerçekten AKP ile çok iç 
içe hale dönüştüğü kanaatine düşüyorsunuz. 

Öyle değil yani?  

Bu kanaate düşen, bu kanaatte olan insan sayısı, azımsanmayacak kadar çok 
olduğu gibi, bu böyle değildir diyen bir kimseye de rastlamadım. Bu artık Türkiye‟de 
bir genel değerlendirme halini almıştır. 

Peki bu durum nasıl meydana çıktı?  

Seçimlerde illeri gözlemliyorsunuz. Bir bakıyorsunuz ki, bütün illerde cemaat AKP‟nin 
seçimde başarılı olması için, çaba harcıyor. Ama daha önceki seçimlere baktığınızda, 
cemaat mensupları, illerde bir parti için seçim çalışması yapmamışlardır. Cemaati, 
propaganda süreçlerinde göremezsiniz. 

GÜLEN CEMAATĠ KĠMLĠĞĠNĠ KORUMAK ĠSTĠYORSA, AKP‟YE DESTEK 
VERMEKTEN VAZGEÇMELĠ  

O zaman burada bir fark var?  

Evet. Bana kalırsa, bu durum cemaatin geleneğinde son derece önemli bir kırılmadır. 
AKP ile böyle fazla içli dışlı bir hale dönüşmesi veya böyle algılanır duruma 
kendilerini düşürmüş olmaları, cemaatin geleneğindeki çok köklü bir kırılmadır. Eğer 
cemaat kendi özgün kimliğini koruyacak ve var olacaksa, bu kırılmayı bir an önce 
üzerinden atması lazım diye düşünüyorum. Ama dışarıdan biri olarak, bir başkası 
adına hüküm vermek, benim de görevim ve sorumluluğum değil, sadece bir gözleme 
dayalı bir değerlendirme yapmış sayıyorum kendimi. 

Peki, cemaatler arası kavga? Cübbeli Ahmet Hoca‟nın tutuklanıĢının ardından, 
Ġsmailağa Cemaati‟ne ait olduğu iddia edilen internet sitesinde, Cübbeli‟yi 

Gülen Cemaati‟nin karaladığı yazılmıĢtı.  

Aralarında, öyle bir itilaf var diye, bakmam.  

 
 
 
 
 
 
 



Abdüllatif Şener: Erdoğan taşerondur, işi bitince çöpe 
atılır! 

 
Gazete A24‟e yaptığı açıklamada “Erdoğan „eş başkan‟ değil, taşerondur. İşi bitince 
çöpe atılır!” diyen Abdüllatif Şener‟den çok konuşulacak bir iddia daha. Şener‟e göre 
basın, korktuğu için Başbakan Erdoğan‟ın İsviçre hesaplarının üzerine gidemedi! 

 
 

Abdüllatif Şener‟le söyleşimizin üçüncü ve son bölümünde Büyük Ortadoğu 
Projesi‟nden Arap Baharı‟na, Türkiye-Suriye ilişkilerinden füze kalkanına, anayasa 
çalışmalarından PKK konusuna, Dersim konusundan başkanlık sistemine değin pek 
çok konuda merak edilenleri Gazete A24 okurları için konuştuk. 

“Başbakan, Büyük Ortadoğu Projesi‟nin taşeronudur” diyen Şener, AKP‟nin 
Türkiye‟deki İslami duyarlılığı yok ettiğini de söylüyor. Başbakan Erdoğan‟ın, 
Türkiye‟de demokrasinin standardını aşağı çektiğini ifade eden Şener‟e göre, basın 
Erdoğan‟dan korktuğu için, Erdoğan‟ın WikiLeaks belgelerinde yer alan İsviçre‟deki 
hesaplarının üzerine gitmedi… İşte röportajımızın son bölümü… 

Türkiye‟nin dıĢ politikası ile devam edelim isterseniz…  

Türkiye‟de küresel güçler tarafından en önemli karşı çıkışlar, Erbakan hareketi ile 
ortaya çıkmıştır. O hareket tümüyle tasviye olmuş, bugün mutlak anlamda küresel 
güçlerin, arzularına, isteklerine göre, hem ülkeyi yöneten hem de çevre ülkelerdeki 
dönüşümün taşeronluğunu üstlenen bir siyasi iktidar yapısı ortaya çıkmıştır. 

Türkiye‟nin, Suriye ile karĢı karĢıya gelmesi gibi…  

Evet. 

Ve Ģimdi füze kalkanı gibi bir bela var. Doğru mudur?  



Evet. Türkiye‟de bir siyasi iktidar var. Bu siyasi iktidar nasıl geldi, düşünebiliyor 
musun? 

“ERDOĞAN NE SÖYLÜYORSA, TERSĠNĠ YAPIYORDUR”  

Nasıl?  

2002 öncesi partilerin, küresel güçlerle uyum tutmadığı ihtimali zaten görülmüştü. 
Çok da kötü bir konjonktüre geldiler tabii… 2001 krizi, 1999 depremi… Kamuoyunda 
da itibarları tasviyeye uğradı ve meclis dışı kaldılar. Onun yerine AKP geldi. 
Arkasından Irak işgali yaşandı. Şimdi ise, Ortadoğu‟da, Kuzey Afrika‟da birtakım 
hadiseler meydana geliyor. Ve Başbakan 30‟dan fazla farklı yerde “Ben Büyük 
Ortadoğu Projesi‟nin eş başkanıyım” demiştir. Kendi ağzından… Hatta bir ara 
internet sitelerine düştü.  
 
Konuşmalarında var. İki, üç sene önce bilhassa çok kullanıyordu. Sonra bıraktı bu 
cümleyi söylemeyi. “Bu ne demek acaba? Bu, Büyük Ortadoğu Projesi ne olacak?” 
diye hepimiz merak ediyorduk. Şimdi öğreniyoruz… Baktık ki, Kuzey Afrika‟dan 
uzanıp giden bir değişim rüzgarı… Nasıl bir değişim bu biliyor musun? Başbakan 
arada bir İsrail ile ağız kavgası yapıyor ya… Ama yaptığı her iş de İsrail‟in işine 
yarıyor. Ağzı ile kavga ediyor ama icraatlar hep İsrail‟in menfaatine… Onun için, 
Başbakan‟ın laflarına değil, icraatlarına bakmamız lazım… 

“One minute” halk tarafından alkıĢlanıyor ama?  

O ağızdan çıkan kavga kelimelerin amacı, halkın görmesini, anlamasını 
zorlaştırmak… Başbakan, ne söylüyorsa, yaptıklarının tersini söylüyor. Böyle 
bileceksiniz Başbakan‟ı… 

“DERSĠM DE ÖZÜR VARSA, TAZMĠNAT DA VAR”  

Dersim Özrü…  

Bir başbakanın özrü “Dersim‟den özür diliyorum” diye olmaz. O zaman orada 
mağdurlar var. Tazminatlar ödenecekse ödeyeceksin, yükümlülüklerin varsa yerine 
getireceksin. Devlet adına ne kadar sorumluluğun varsa, hepsini gidereceksin. Bunu 
ortaya atarak, ortalığı karıştırmanın anlamı yok. Ortalığı dağıtmak için kullanılmaz 
bunlar… 

Büyük Ortadoğu Projesi‟nin eĢ baĢkanı olarak, Erdoğan‟ın niyeti bölgede tek 
adam olmak mı?  

Hayır. Görevini yapıyor. Ne tek adam olacakmış… Oradan bir kahraman çıkmaz. 
Görev bittiği zaman atarlar insanı çöpe… Kahraman olamayacağı bir yerde, 
taşeronluk üstleniyor. Onun „eş başkanlık‟ dediğine ben „taşeronluk‟ diyorum. Nedir 
bu değişim rüzgârları? Küresel güçlerin çıkarları ile özellikle de İsrail ile uyumlu 
politika, uygulamayan ülkelerin yönetimleri tasviye oluyor.  
 
Birincisi bu. Libya… Suriye… Ve İran‟a sıçramayı düşünüyorlar. İkincisi, küresel 
güçlerin politikalarına ve özellikle de İsrail‟in politikalarına uyumlu politika uygulayan 
yönetimler de, halka yabancılaşmış olmaları, diktatörvari yönetimleri nedeniyle, 
önümüzdeki yeni süreçleri yönetebilecek yetenekleri, ve güçleri olmadığından, 
değiştiriliyor.  
 
Yani, uyum sağlamayanlar ve uyum sağladığı halde yeni süreçleri kaldıramayacak 
olanlar değiştiriliyor. Mısır, bunun en tipik örneğidir. Eskiden, küresel güçler laik 



liderler arardı, işbirliği için… Şimdi bundan vazgeçti. Kullanabileceği, kendi çıkarlarını 
sürdürebileceği, dindar görünümlüler daha makbul hale geldi. Bu da, bölgemizde 
olup biten olayları yorumlamak açısından önemlidir. Ana çizgi değişimidir. Bunun 
altını çizmeniz gerekir. 

Eskiden „eĢ baĢkanlar‟ laik olanlar mıydı, bunu mu anlayalım?  

Mesela Mısır‟da Mübarek, halkın inançlarına, değerlerine uyumlu biri değildi. Muteber 
adam buydu. İsrail ile Camp David Anlaşması gibi süreçleri yöneten, daha sonraki 
dönemlerde de uygun politikaları uygulayan O‟ydu. Ama şimdi bu tür insanların çok 
da yararlı olmadığı veya zor süreçlerde dayanıklılık testinden geçemeyecek insanlar 
olduğu görüldüğü için, “Bunlara ihtiyaç yoktur. Biraz halkı ile barışık, dindar 
görünümlü, Müslüman görünümlü insanlar daha faydalı” denilmeye başlanmıştır. 

“TÜRKĠYE, ORTADOĞU‟DAKĠ DÖNÜġÜMÜN ĠLK AYAĞI”  

Bu Türkiye için de geçerli…  

Elbette. Türkiye de böyle. Zaten bu küresel politikalardaki dönüşümün ilk ayağı 
Türkiye‟dir. AKP bunun sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Şimdi, bu dönüşümde „eş 
başkan‟ın yani Başbakan‟ın rolüne tekrar dönmek istiyorum. Düşünebiliyor musun, 
Libya‟ya gitti. Kaddafi‟nin elinden ödül aldı. „Kardeşim Kaddafi‟ dedi. Dostluk 
görüntüleri verdiler. Ardından geldi, “NATO‟nun ne işi var Libya‟da” dedi. Ve aradan 
bir hafta geçmedi… 

Kendisiyle çeliĢtiğini mi kastediyorsunuz?  

Evet, çark etti ve Başbakan imzasıyla, TBMM‟ye bir Bakanlar Kurulu tezkeresi 
gönderdi. Meclis‟te oylandı ve grubuna da baskı yaptığı için topyekûn „evet‟ oyu 
verdiler. Türkiye, Libya‟yı vuran NATO güçleri içerisine girdi. Ne değişti Allah 
aşkına!.. Günlerce değil, aylarca Türkiye‟nin de içinde bulunduğu NATO uçakları 
Libya‟da sivil halkı da, Kaddafi yanlılarını da vurdu durdu… Kaç çocuk, kaç kadın, 
kaç yaşlı hayatını kaybetti bilmiyoruz.  
 
Böyle bir hadise, şu mevcut iktidar döneminde değil de, başka bir iktidar döneminde 
olsaydı, size garanti veriyorum, hâlâ cuma namazından sonra, başta Beyazıt Camii‟si 
olmak üzere, camilerin önünde gösteriler devam ediyor olurdu. “Bir Müslüman ülkeyi 
Türkiye vuramaz” diye… Demek ki küresel güçlerle işbirliği halinde olan siyasi gücün, 
laik görüntülü değil de, Müslüman görüntülü olmasının böyle bir faydası varmış… 
Kimin için? Bizim için değil, güç merkezleri için… 

“AKP, ĠSLAMĠ DUYARLILIĞI YOK ETMĠġTĠR”  

Bu bahsettiğiniz protestoları da sorguluyorsunuz o zaman burada?  

Türkiye‟de, bu mevcut iktidar yapısı nedeniyle İslami duyarlılık yok edilmiştir. Onu 
söylemeye çalışıyorum. 

Peki komĢularla sıfır sorun politikası?  

Yıllardır, Dışişleri Bakanı her yerde nutuklar attı. Şimdi komşularının hepsi ile 
sorunlusun… Onu bırak, Suriye, İran füze rampalarını Türkiye‟ye çevirmiş, “Türk halkı 
kusura bakmasın, eğer sıcak bir çatışma olursa, İsrail‟den önce Malatya‟yı vurmak 
zorundayım. Beni mazur görsün” diyor. Yine Rusya, füze rampalarını Türkiye‟ye 
çevirmiş… „Sıfır sorun‟ diyorsunuz, Güney‟den, Doğu‟dan ve Kuzey‟den 
komşularımızın füze rampaları, Türkiye‟yi hedef almış vaziyette, hazır bekliyor.  



 
Bu nasıl dış politikadır ya… Bundan daha başarısız dış politika olur mu?.. 80 yıldır bu 
ülkedeki en başarısız dış politika, mevcut dış politikadır. Bu dış politikanın başındaki 
Başbakan ve Dışişleri bakanı da, Türkiye‟de en popüler iki insandır. Kamuoyu 
yoklaması yaptığınızda da, halkın böyle algıladığınızı anlıyorsunuz. 

Ve Time‟a kapak oluyor. Öyle mi? 

Kim birilerini itibarlı hale getiriyor, kim birilerini itibarsız hale getiriyor. Hangi 
mekanizmalarla birileri itibarlı hale geliyor, hangi mekanizmalarla birileri 
itibarsızlaştırılıyor. Benim asıl sorgulamak istediğim nokta bu. 

Suriye konusuna gelecek olursak…  

Suriye ile sınırları, vizeleri kaldıran bu mevcut iktidar değil mi? „Kardeşim dostum 
Esad‟ diyen… Ortak bakanlar kurulu toplantısı düzenleyen… Var mı Türkiye‟nin 
tarihinde bir başka ülkenin Bakanlar Kurulu ile müşterek toplantı? Yok! Başbakan, 
Suriyeli bakanlar ile ortak Bakanlar Kurulu düzenlemiştir. Aradan bir ay geçmeden 
de, kim yönlendirdi, kim talimatı verdi bilmiyoruz, Suriye‟de, mevcut yönetim 
aleyhtarı, daha önceden oluşturulmuş bir grup, Türkiye‟de organize edilmeye 
başlandı. Türkiye, Suriye‟yi karıştıran ülke konumuna geldi.  
 
Bir de Suriye‟deki olaylara baktığınızda, 40-50 kişilik silahlı gruplar çatışıyor. Büyük 
bir kitle yok. Suriye‟deki gösterilerde gördüğünüz kitleler, Esad yanlıları… Yüz 
binlerce hatta milyonlarca, insanın sel gibi Esad‟ı desteklediğini görüyoruz ama 
muhalifler diye görünen kısım 30-40 kişi… Büyük bir kısmı da ordunun içinden nasıl 
olduysa satın alınmış, orayı karıştırmak için kurulan yapılar… 

Suriye‟den gelenleri Hatay‟daki çadır kente yerleştirdiler. Çadır kentte kalanlar 
“Üşüyoruz” deyince, Kilis‟teki Hac konaklama tesislerine yerleştirildiler. Hâlbuki Hatay 
sıcak bir yerdir. Van depreminin ardından, insanlar soğuktan donuyorlar. Sen kendi 
depremzedelerini çadırlarda dondur ama Suriye‟yi karıştırmak için, muhalefeti 
örgütlemeye sarf et enerjini… 

Suriye‟den yapılması beklenen reformlar için ne diyorsunuz? 

Türkiye, bu konuda “Şam yönetimi tavsiyelerimiz tutmadı” diye itiraz ediyor. Esad 
yönetimi, zaten birkaç yıldır demokratikleşme yönünde reformlar yapıyor. Ama 
nerede görülmüş bir ayda yönetim biçiminin baştan sona değiştiği… Türkiye ilk 
anayasayı 1876‟da yaptı. O günden bugüne kadar, 150 yıldır önce Meşrutiyet, sonra 
Cumhuriyet, sonra çok partili sistem…  
 
Hâlâ demokratikleşmeye çalışıyor… Ve hâlâ demokrasinin standardı bugün 
Türkiye‟de yerde sürünüyor. Türkiye‟nin ulaştığı demokrasi standardını yok etmeye 
çalışan, medyayı, sivil toplumu susturan Başbakan, Suriye‟de demokratikleşeme 
yolunda reformlar bekliyor…  
 
Esad dedi ki, “Kendileri 30 yıldır bir sivil anayasa yapamıyorlar, benden bir ayda tüm 
Suriye‟yi değiştirmemi bekliyorlar. Böyle bir şey olmaz.” Peki ne oldu da, eski 
dostlarınızı bu kadar hızlı terk ettiniz? Uluslararası ilişkilerde böyle güvensiz, arkadan 
hançerler görüntüler verirseniz, şu anda size dost gözüyle bakanlar da güvenini 
yitirirler.  
 
Bunu Türkiye‟ye nasıl yaparsınız? Böyle bir dış politika mı olur? Ama Türkiyemizdeki 
ve bölgemizdeki dönüşüm, itibarsızlaşanlar, ama öte yandan itibarı, gücü artanlar… 
Hepsi aynı senaryonun ayakları olarak yoluna devam ediyor. 



 

PKK konusunda ne söyleyeceksiniz?  

Şu anda Türkiye, komşuları ile çok meşgul ama PKK konusu açısından da çok yanlış 
bir dış politikanın içerisinde. Suriye karışırsa, bundan en büyük zararı Türkiye çeker. 
Hem PKK faktörü nedeniyle hem de bu ayrışmanın derinleşmesi nedeniyle. Suriye, 
burnumuzun dibindeki komşumuz… Türkiye‟nin Güneydoğu‟suna yakın bir yer 
karışacak ama Türkiye huzur içerisinde olacak. İnsan kendi ayağını kurşunlar mı? Bu 
hükümet, bunu yapıyor. 

Siz bu nedenler yüzünden mi ayrıldınız AKP‟den? 

Ben pek çok şeyi gördüm… 

WikiLeaks belgelerinde de geçiyordu. Bir bakan yolsuzluk nedeniyle AKP‟den 
ayrılacak diye… O zaman da yöneltilmiĢti bu soru size…  

Şu anda yolsuzluk meselesine girmek istemiyorum. Çünkü toplum duyarlılığını 
kaybetti. 

“BASIN KORKTUĞU ĠÇĠN, ERDOĞAN‟IN ĠSVĠÇRE‟DEKĠ HESAPLARINI 
YAZMADI”  

Deniz Feneri?  

Onu sonra anlatırım ama şunu söylemek istiyorum. WikiLeaks belgeleri ile 
Başbakan‟ın İsviçre‟de, sekiz bankada hesabının olduğu yazıldı. Bu, belgelerde var. 
Ve bütün basın, korkusundan bunu veremedi. Belgelerde ortaya çıktı ama basın 
korkusundan bunu yazamadı. İki gün bekledim, „Neden yazılmıyor?‟ diye ama 
korktular. Hâlbuki bütün kanalların bunu konuşması lazımdı. Sonra Başbakan, hileli 
bir cümle kullandı. “Tek bir Allah kuruşum yoktur” dedi. İsviçre bankasında kuruş 
olmaz. „Türk lirası mı hesap açtırdın oraya?‟ derler.  
 
Ayrıca „Allah kuruşu‟ tabiri nereden çıkıyor? Bu böyle ama Suriye ve Libya 
konusunda yüz seksen derece ters istikamette, bir politikaya dönen Başbakan‟ı 
acaba ne sıkıştırıyor, ne zorda bırakıyor? O Türkiye‟yi kapattı da biri de O‟nu mu 
kapattı bir yerlerde? Bunu, her sorumlu vatandaşın sorgulaması lazım… 

“HÜKÜMET ANAYASA DEĞĠġĠKLĠĞĠ YAPAMAZ” 

„EĢ baĢkanlık‟ demiĢken, baĢkanlık sistemi tartıĢmasını sormak istiyorum. MĠT 
MüsteĢarı Hakan Fidan‟ın Oslo görüĢmeleri metninde, PKK temsilcisine 
söylediği bir söz vardı. “Bazı iĢleri yerele bırakalım ki, merkez daha anlamlı 
iĢlerle uğraĢsın” Sizce, buradan yola çıkarak, BaĢkanlık sistemi ile Kürt 
meselesi arasında bir bağ kurulabilir mi? 

Bu hükümetin anayasa değişikliği yapabileceğini düşünmüyorum aslında. Yani 
kamuoyunu oyalayarak, hiçbir şey üretmeden konuyu ortada bırakacaklar gibi 
geliyor. 

Neden?  

Görüntü onu gösteriyor. Ben öyle görüyorum. Bunu yaz bir yere dursun, günü 
geldiğinde konuşacağız. İkincisi de şu; başkanlık sisteminden endişe etmiyorum. 
Başkanlık sistemi çok ayrıntılara sahiptir. Sırf, devlet başkanının halk tarafından 



seçilmesi, onun bakanlar kurulunun da hükümetin de başı olması değildir.  
 
Başbakan‟ın anladığı başkanlık sistemi böyle bir şey… Hâlbuki O‟nun alt ayakları, 
ayrıntıları var. O alt ayrıntılar oluşmadan, cumhurbaşkanlığı ile başbakanı 
birleştirdiğinde başkanlık sistemi olmaz. Ortaya bir „ucube‟ çıkar. Sivil anayasayı 
yapabileceklerini düşünmüyorum ancak eskaza yapar da, başkanlık sistemine geçtik 
diye, ucube bir şey ortaya çıkarırlarsa, bundan endişe ederim. 

Bu „eĢ baĢkanlık‟ hizmeti mi oluyor. Onu mu anlayalım söylediklerinizden?  

Onu etkinleştiren bir sonuç olur. 

Onun için mi yapılmıĢtır?  

Tabii… Bir adamı idare etmek her zaman daha kolaydır. Çünkü biliyorsun, idare 
ettiğin adam ne kadar güçlü olursa, O‟nu o kadar hızlı yönlendirirsin. 

Güç baĢını döndürür öyle mi?  

Bin kişiyi ikna etmektense, bir kişiyi ikna etmek daha kolaydır. Bin kişiye şantaj 
yapmaktansa, bir kişiye şantaj yapmak daha kolaydır. 

TeĢekkür ederim…  

Başarılar diliyorum… 
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